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برگزاری نشست آموزشی و هماهنگی سفیران سلامت دانشجویی در معاونت بهداشتی

به گزارش روابط عمومی نخستین جلسه آموزشی و هماهنگی سرگروههای سفیران سلامت دانشجو در دانشگاهها و

مراکز آموزش عالی شهرستان مراغه،با هدف ارتقای توانمندی سفیران سلامت دانشجو، تقویت شبکه رابطین سلامت و

ایجاد انسجام ،حفظ و ارتقای سلامت جوانان در راستای تحقق اهداف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و

روند جذب و آموزش سفیران جدید، در سالن جلسات معاونت بهداشتی این شهرستان برگزار شد.

این برنامه در راستای اجرای برنامه ملی خودمراقبتی جوانان و با همکاری رابطین سلامت دانشگاه ها و گروه آموزش و ارتقای سلامت و گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و

مدارس معاونت بهداشتی مراغه برگزار گردید و با حضور حدود ۵۰ نفر از سرگروه ها، رابطین و فعالان دانشگاهی همراه بود.

در ابتدای این نشست، دکتر حق گشایی، معاون بهداشتی شهرستان ضمن تبریک «روز داوطلب» به دانشجویان، بر اهمیت مشارکت داوطلبانه و نقش کلیدی سفیران سلامت در

ارتقای سواد سلامت در محیط های دانشگاهی تأکید کرد.

در ادامه، کارشناس مسئول گروه آموزش و ارتقای سلامت، به تشریح ساختار، اهداف و دستورالعمل برنامه سفیران سلامت دانشجو پرداخت و حدود انتظارات، مسئولیت های

آموزشی سرگروه ها و رابطین، و ضرورت تداوم ارتباط مؤثر با سفیران تازه جذب شده را تبیین نمود.

نکته برجسته و نوآورانه این نشست، آموزش همسال به همسال بود؛ به گونه ای که بخش آموزشی توسط خود دانشجویان برای دانشجویان ارائه شد. در این بخش، سه نفر از

دانشجویان داوطلب فعال، با همکاری و نظارت کارشناسان معاونت بهداشتی، مطالب تخصصی را در محورهای پیشگیری از HIV (ایدز)، پیشگیری از آنفلوانزا و سواد سلامت

رسانه بر اساس دستورالعمل های وزارت بهداشت تدوین کرده و با رویکردی تعاملی، نوآورانه و جذاب به شرکت کنندگان ارائه دادند. این بخش با استقبال گسترده حاضران همراه

شد و به عنوان گامی مؤثر در تربیت سفیران سلامت خلاق و اثربخش ارزیابی گردید.

از مهم ترین دستاوردهای این جلسه می توان به ارتقای مهارت های ارائه دانشجویان، انتقال محتوای علمی تحت نظارت کارشناسان، تقویت ارتباط مؤثر میان سفیران سلامت و

معاونت بهداشتی، و تأیید ظرفیت بالای دانشجویان در ایفای نقش به عنوان سفیران سلامت اشاره کرد.

در پایان این برنامه، به منظور تقدیر از فعالیت های اثربخش، از سه نفر از دانشجویان برتر به عنوان "سفیر سلامت دانشجوی نمونه" و "داوطلب سلامت برتر" با اهدای لوح تقدیر

و هدایایی تجلیل به عمل آمد.

این نشست با تأکید بر تداوم فعالیت های آموزشی، گسترش مشارکت دانشجویان، تقویت نقش سرگروه ها در جذب و آموزش همسالان، و همچنین توزیع «کتاب راهنمای
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خودمراقبتی جوانان» به عنوان منبع رسمی آموزشی، به کار خود پایان داد و امید می رود این همکاری های سازنده در آینده نیز تداوم یابد.
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